
   

  

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW 

OSIEDLA ALEJE 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 8, budynek B, ul. Wyspiańskiego 1. 

Data: 10.10.2023 

Godzina: 17:00 

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski 

Liczba uczestników: 3 

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 19 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 4 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 313 955,37 zł 

 

Przebieg spotkania  

 

              Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji 

DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. W wyniku dyskusji 

mieszkańcy zdecydowali o odrzuceniu 2 projektów, z kolei kolejne 2 projekty zostaną zmodyfikowane 

celem zwiększenia zakresu i zaprezentowane na następnym spotkaniu osiedlowym. Zebrani 

mieszkańcy zostali również poproszeni o ewentualne przesłanie nowych propozycji mailem, w terminie 

do tygodnia po spotkaniu. 

Projekty przedstawione na spotkaniu: 

 

Projekty do powtórnej weryfikacji: 

 Wykonanie wyniesionych przejść dla pieszych na ul. Krasińskiego – Mieszkańcy wspólnie 

wskazywali na potrzebę podniesienia poziomu bezpieczeństwa na ul. Krasińskiego poprzez 

budowę wyniesionych przejść dla pieszych. W ramach planowanego poszerzenia zakresu projektu, 

autor postulował o wymianę nakładki drogowej na odległości kilkunastu metrów przed i za 

wskazanymi przejściami lub, jeśli przejścia byłyby na tyle blisko siebie i wystarczyłoby środków,  

także o wymianę nakładki drogowej na odcinku pomiędzy tymi przejściami. 

 

 Prosty chodnik, bezpieczne i przyjemne wyjście – Projekt zakładający remont chodnika przy bloku 

na ul. Krasińskiego 1, od drogi osiedlowej przy ciągu jezdnym ul. Przemysłowej, do mniej więcej 

połowy bloku od strony ciągu jezdnego ul. Krasińskiego. Zebrani mieszkańcy zaproponowali zmianę 

zakresu projektu poprzez przedłużenie planowanego odcinka do skrzyżowania z ul. 6 sierpnia.  

 



   

 

Projekty zweryfikowane pozytywnie, ale odrzucone na spotkaniu: 

 Park przyjazny mieszkańcom – Projekt zakładał remont alejek i wykonanie nowego chodnika na 

osiedlowym parku znajdującym się w okolicy bloku przy ul. Krasińskiego 49 oraz byłego sklepu 

Auchan. Z uwagi na duże koszty, które pochłonąłby projekt i po wskazaniu przez mieszkańców 

innych priorytetowych zadań, zapadła wspólna decyzja, że projekt nie będzie dalej procedowany. 

Projekt zakładał również modernizację boiska do koszykówki na tym terenie, jednakże koszty 

wykonania takiej modernizacji znacznie przekroczyłyby środki przewidziane na osiedle w ramach 

DBP. 

 

 Nasz chodnik, nasz bezpieczeństwo – Projekt zakłada fragment chodnika wzdłuż ul. Przemysłowej, 

na wysokości bloków przy ul. Krasińskiego 29, 32 i 33. Zebrani mieszkańcy stwierdzili że z uwagi 

na stan nawierzchni, jest to projekt potrzebny i zasadny, jednakże z uwagi na planowaną budowę 

nowych budynków mieszkalnych wielorodzinnych w okolicy, a co za tym idzie potencjalne ryzyko 

uszkodzenia nawierzchni, koncepcja powinna być zawieszona do zakończenia robót budowlanych. 

 

Projekty odrzucone w toku weryfikacji merytoryczno-prawnej: 

 Zielone miejsce do wypoczynku + nowe chodniki oraz Skwerek dla każdego – projekt dot. 

zagospodarowania przestrzeni pomiędzy ul. Mickiewicza a Majakowskiego, w okolicy bloku przy 

ul. Majakowskiego 32. Projekt odrzucony ze względu na to, że wskazana działka stanowi rezerwę 

terenową gminy. 

 Drzewa naszymi płucami – projekt odrzucony z uwagi na brak miejsca do zrealizowania nasadzeń 

na działkach gminnych; we wskazanych w pomyśle miejscach dokonano już nasadzeń. 

 Nowa wiata nowy wygląd osiedla – zgodnie z opinią Wydziału Infrastruktury Miejskiej, kwestie 

związane z wiatami śmietnikowi należą do kompetencji zarządców budynków wielolokalowych lub 

administratorów tj. wspólnot lub spółdzielni mieszkaniowych. 

 Nowy chodnik, wygodny spacer – remont chodnika w okolicy bloków przy ul. Krasińskiego 31 i 33. 

Projekt niemożliwy do realizacji z uwagi na to, że wskazana działka jest własnością wspólnoty 

mieszkaniowej. 

 Rewitalizacja przestrzeni – Zielone Miasto – projekt zakładał rewitalizację przestrzeni pomiędzy 

blokami przy ul. Krasińskiego nr 29, 30, 21, 32, 33. Projekt niemożliwy do realizacji w ramach DBP, 

z uwagi na koszty, które znacząco przekroczyłyby środki przeznaczone dla osiedla. 

 Zieleń - ochrona środowiska/zagospodarowanie placu międzyblokowego oraz 

Zagospodarowanie przestrzeni pomiędzy blokami – projekt niemożliwy do realizacji – 

weryfikacja negatywna z uwagi na istniejące sieci podziemne; brak możliwości nasadzeń. 

Następne spotkanie:  

 Po uzgodnieniu z mieszkańcami obecnymi na spotkaniu, termin II spotkania w ramach Forum 

Mieszkańców osiedla Aleje został ustalony na 6 listopada.  

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


